


Wrzesień:

Miejskie Centrum Kultury im. Henryka Bisty, 
ul. Niedurnego 69, 41-709 Ruda Śląska
24/25 września 2016, godz. 16.00-00.30
NOC TEATRU W MIEŚCIE BEZ TEATRU
Wstęp wolny

„Rajza po Kaufhausie” – parateatralna wycieczka po zabytkowym osiedlu 
Kaufhaus, – godzina:  17.30
16:00 – 16.30 – „Piotruś Pan” reż. Teresa Jonas,  Grupa Teatralna  MOKLAN-
DIA. Spektakl dla najmłodszych
16.30 -17.00 - ZWIEDZANIE DRUKARNI -   oprowadza Grupa Teatralna 
„ADEPT”
17.00 – 17.30 - „Mały Książę” reż. Teresa Jonas,  Grupa Teatralna MOKLAN-
DIA. Spektakl dla młodzieży  
17.30 – 18.30 –Warsztaty teatralne dla dzieci młodszych - instruktor Teresa Jonas  (Teatr „MOKLAN-
DIA”, sala bankietowa)
17.30 – 18.00 ZWIEDZANIE SCENY, ZAPLECZA I DRUKARNI - oprowadza Grupa Teatralna „ADEPT” 
18.00 –19.00 – Spektakl „W kółko”, Teatr „Klakier” z  ZSO nr 3 w Rudzie Śl., reżyseria - Aleksandra 
Bodak, Renata Kubik. Spektakl dla młodzieży i dorosłych, oparty  na utworze Witolda Gombrowicza 
„Iwona, księżniczka Burgunda”
19.00 – 19.30 - „Proces” reż. Teresa Jonas, Grupa Teatralna MOKLANDIA, spektakl dla młodzieży 
i dorosłych 
19.30 – 20.30  ZWIEDZANIE SCENY, ZAPLECZA I DRUKARNI - oprowadza Grupa Teatralna „ADEPT” 
20.30 – 22.00 – spektakl: William Szekspir „Wiele hałasu o nic” Much Ado About Nothing, Przekład: 
Zofia Siwicka (spektakl gościnny w wykonaniu aktorów: Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej im. 
L. Solskiego w Krakowie, Wydział Teatru Tańca w Bytomiu)
22.00 – 23.00 – Lekki Teatr Przenośny, spektakl „Kriss”, adaptacja na podstawie opowiadań Agniesz-
ki Osieckiej „Biała bluzka” i „Ćma”, scenografia i reżyseria: Mirosław Orzechowski
23.30 – 00.30 – Teatr Obecności pod kierownictwem Bartłomieja Latoszka spektakl: „DZIADY, CZY-
LI DUSZ SCHODZENIE Z AKROPOLIS” reżyseria. Piotr Tenczyk

Muzeum Miejskie im. Maksymiliana Chroboka, 
ul. Wolności 26, 41-700 Ruda Śląska
30 września  2016, godz. 12.00
WERNISAŻ WYSTAWY „SILESIUS”
Wstęp wolny, dostępna do 12 października

Ekspozycja prezentuje postacie wybitnych Ślązaków od średnio-
wiecza do współczesności – świętych, naukowców, arystokratów 
oraz sportowców. Inicjatorem powstania ekspozycji jest europo-
seł Marek Plura, za jej merytoryczne przygotowanie odpowiada 
dr Łucja Staniczkowa, regionalistka, wiceprezes Związku Górno-
śląskiego.

Październik: 

Miejskie Centrum Kultury im. Henryka Bisty, 
ul. Niedurnego 69, 41-709 Ruda Śląska 
8 października 2016, godz. 17.00
„MAM GARAŻ FESTIVAL” - finał konkursu
Wstęp wolny

Finał Festivalu, podczas którego zaprezentują się najlepsze 
zespoły wybrane na przesłuchaniach zespołów rockowych, 
organizowanych od lipca do września 2016 r. przez Machi-
nę Akcji Miejskich i MCK. 

Miejska Biblioteka Publiczna, 
Centrum Inicjatyw 
Społecznych „Stary Orzegów”
8 października  2016, godz. 17.00
KONCERT COFFEE EKSPERIMENT
Wstęp wolny

Gratka dla miłośników muzyki oraz dobrej kawy. Zespół 
tworzą młodzi ludzie, absolwenci i uczniowie Zespołu Szkół 
Muzycznych I i II stopnia w Rudzie Śląskiej, a także Akademii 
Muzycznej w Katowicach. 
Muzyka jaką grają to eksperymentalna mieszanka pozytyw-
nej energii. Utalentowani, młodzi ludzie tworzą coś, czego 
jeszcze nie było. Pasja poszukiwania nowych brzmień dała 
energetyczne połączenie klasycznego jazzu ze współcze-
snym R&B. Coffee Experiment pomimo krótkiego stażu, ma 
na swym koncie wiele występów, a takżę pierwszą płytę.



 Miejskie Centrum Kultury im. Henryka Bisty, 
ul. Niedurnego 69, 41-709 Ruda Śląska
9 października 2016, godz. 17.00
SPEKTAKL DLA DZIECI „JAŚ I MAŁGOSIA”
bilety w  cenie: 15 zł

Bajka „Jaś i Małgosia - Historia Pofyrtana”  to spektakl w wy-
konaniu artystów z „Fabryki Kultury”, w którym scenografia, 
makijaże, kostiumy i cały świat jest komiksem.

Miejskie Centrum Kultury im. Henryka Bisty, 
ul. Niedurnego 69, 41-709 Ruda Śląska
15 października 2016, godz. 18.00
GALA OPERETKOWA „USTA MILCZĄ, DUSZA 
ŚPIEWA”
bilety w  cenie: 30 zł, 40 zł 

Gala Operetkowa „Usta milczą, dusza śpiewa” w wykonaniu zna-
komitych artystów operowych:
Rafał Żurakowski - tenor
Tomasz Huk  - baryton
Elżbieta Małgorzata Mach - sopran 
Przy fortepianie zasiądzie znakomity pianista Piotr Łukaszczyk.

Usłyszymy arie operetkowe, pieśni musicalowe, duety miłosne; 
Usta milczą dusza śpiewa, Barcelona  Lekki półcień. Nie zabrak-
nie też pieśni neapolitańskich rozsławionych na całym świecie 

przez włoskich tenorów, zabrzmi m.in.: Corre n grato, Non ti scordar di me, La Spagnola,  Granada, 
O sole mio. Całość ubarwiona słowem. Gala Operetkowa  w towarzystwie wspaniałych artystów to 
niezapomniany wieczór w krainie najpiękniejszych melodii.

Elżbieta Małgorzata Mach, absolwentka Wydziału Wokalno-Aktorskiego Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu w klasie prof. Zofii Grajnert brała udział w wielu kursach mistrzowskich między innymi  
u prof R. Karczykowskiego. Debiutowała w Operze Wrocławskiej, następnie  na  wielu międzynaro-
dowych scenach, m. in.: w Niemczech, Holandii, Belgii, Hiszpanii, Szwajcarii i Norwegii.

Rafał Żurakowski, śpiewak-tenor, pianista, pedagog, prowadzący intensywną działalność koncer-
tową i pedagogiczną, ukończył Państwową Szkołę Muzyczną I i II stopnia im. Fryderyka Chopina. 
Swój kunszt wokalny doskonalił także w Hochschule für Musik w Wiedniu. Jest laureatem V Kon-
kursu Wokalnego w Dusznikach Zdroju. Współpracował z większością polskich orkiestr, a także  
z operą dolnośląską, w której debiutował rolą Alfreda opery Traviata G. Verdiego.

Tomasz Huk, absolwent Akademii Muzycznej we Wrocławiu na Wydziale Wokalno-Aktorskim jako 
baryton w klasie śpiewu prof. Ireny Gałuszki. Współpracował z dyrygentami takimi jak: Tadeusz Wi-
cherek, Jacek Boniecki, Volker Schmidt-Gertembach i Józef Radwan. Był solistą Operetki Wrocław-
skiej. Ustawicznie podnosząc swoje kwalifikacje zawodowe, brał udział w kursach mistrzowskich 
prowadzonych przez m.in.: prof. Adele Stolte, prof. Ryszarda Karczykowskiego i prof. Guy Dangain’a.

Piotr Łukaszczyk - absolwent Akademii muzycznej we Wrocławiu. Znakomity pianista młodego po-
kolenia odnosi sukcesy artystyczne jako solista,  kameralista i pedagog.

In-nY Dom Kultury, ul. Oświęcimska 87, 
41-707 Ruda Śląska
15 października 2016, godz. 9.00 - 13.00
przyjmowanie modeli i zwiedzanie 
wystawy, 
godz. 13.00 - 16.00 ocena modeli
i zwiedzanie wystawy
16 października 2016, godz. 9.00 - 14.00
zwiedzanie wystawy i ogłoszenie 
wyników
VI REGIONALNY KONKURS MODELI 
KARTONOWYCH
Wstęp wolny

Celem organizacji konkursu jest  popularyzacja modelarstwa redukcyjnego jako interesującej formy roz-
wijania zainteresowań techniczno-historycznych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. Modelarstwo to 
ciekawa forma spędzania wolnego czasu i sposobu aktywizacji lokalnych grup społecznych. Składanie 
modeli to również nauka, technika i historia, którą każdy z modeli posiada. Konkurs ma charakter otwarty. 
Jest przeznaczony dla modelarzy indywidualnych i zrzeszonych w różnych organizacjach i modelarniach.

Dom Kultury w Rudzie Śląskiej 
ul. Kokota 170, 41-711 Ruda Śląska
15 października 2016, godz. 19.00
Z CYKLU „KULTURALNY KRAKÓW” WYJAZD 
DO TEATRU J. SŁOWACKIEGO NA SPEKTAKL 
PT. “SOLARIS”
Bilety w cenie: 80 zł (w tym: przejazd, bilet 
wstępu do teatru, ubezpieczenie, parking, 
opieka organizatora)

Solaris to najsłynniejsza powieść Stanisława Lema, zalicza-
na do klasyki światowej literatury science-fiction. Powieść  
w niezwykle interesujący sposób łączy problematykę ist-
nienia pozaziemskich cywilizacji z pełnym emocji wątkiem 
miłosnym. Życie na nieznanej i niezbadanej przez ludzi pla-
necie Solaris wymyka się wszelkim znanym ludziom sche-
matom. Czy przybyszom z Ziemi uda się zrozumieć, na czym 
tak naprawdę polegają mechanizmy rządzące Solaris? W spektaklu zmierzymy się z problematyką inności  
i stosunku ludzi do nieznanego. Postawi on również przed nami szereg istotnych pytań o ludzką naturę. 
Scenicznej realizacji tej niezwykłej opowieści podjęła się grupa utalentowanych i cenionych twórców, zna-
nych krakowskiej publiczności ze spektakli muzycznych – „Ziemi obiecanej” W. Reymonta oraz „Braci Dalcz 
i S-ka” T. Dołęgi-Mostowicza. Jednak tym razem spektakl nie będzie musicalem…



Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 18, 
ul. 1 Maja 32, 41-706 Ruda Śląska
20 października  2016, godz. 12.00
„KAKAUSZALE” - FEST LITERACKI
Wstęp wolny

To już kolejna edycja gdy do Halemby zjadą jedni z najważniejszych 
autorów książek z Górnego Śląska. 
Fest Literacki przyciąga rzesze miłośników literatury i śląskości. Uczest-
nicy wydarzenia będą mogli spotkać się i porozmawiać z wieloma ce-
nionymi autorami, zakupić książki z au to gra fa mi i wysłuchać 
wystąpień pisarzy. 
W ramach „Kakauszale” przewiduje się także biesiadę literacką (rozpo-
częcie godzina 17.00), w tym krótki występ muzyczny, wręczenie Tabul-
ki (corocznego wyróżnienia dla śląskiego autora) oraz luźne dysputy 
związane z kondycją śląskiej książki. Osoby chcące wziąć udział w bie-
siadzie proszone są o zgłoszenie telefoniczne do sekretariatu MBP (ilość miejsc ograniczona, o przyznaniu 
zaproszenia decyduje kolejność zgłoszeń).

Dom Kultury w Rudzie Śląskiej
ul. Kokota 170, 41-711 Ruda Śląska
22 - 23 października 2016r.
XXI FESTIWAL TWÓRCZOŚCI CHRZEŚCIJAŃSKIEJ
GLORIA DEI

XXI edycja Festiwalu przebiegać będzie pod hasłem 
„MIŁOSIERNI  JAK  OJCIEC”
 
22  października  2016 r.  -  przesłuchania  uczestników 
w Domu Kultury w Bielszowicach
23  października  2016 r. -   koncert laureatów 
w kościele pw. św. Pawła w Nowym Bytomiu

Miejskie Centrum Kultury im. Henryka Bisty, 
ul. Niedurnego 69, 41-709 Ruda Śląska 
23 października 2016, godz. 18.00
KONCERT RICK LATHAM AND THE GROOVE 
W RAMACH MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU 
DRUM FEST
Bilety w cenie: 30 zł

RICK LATHAM to jeden z najbardziej wziętych sesyjnych i koncerto-
wych perkusistów w USA, uznany artysta solowy, kompozytor, autor, 
wykładowca i guru perkusji. Sukces jego książki „Advanced Funk Stu-
dies” zwrócił na niego uwagę całego świata perkusyjnego zaledwie  
w wieku 25 lat. Obecnie Rick współpracuje ze zdobywczynią nagrody 
Grammy JUICE NEWTON, a także szefuje swojej własnej grupie jazzo-
wej RICK LATHAM AND THE GROOVE DOCTORS.

Dom Kultury w Rudzie Śląskiej 
ul. Kokota 170, 41-711 Ruda Śląska
15 października 2016, godz. 19.00
„MĘŻCZYZNA IDEALNY”
- KOMEDIA TERAPEUTYCZNA
Bilety w cenie: 60 zł

Sławny showman telewizyjny, gwiazdor estrady, przeżywa kryzys 
osobowości i zgłasza się na kurację do kliniki leczenia męskich 
nerwic. Nie podejrzewa, że to klinika zupełnie niepodobna do 
innych. Kieruje nią ekscentryczny profesor psychiatrii, stosujący 
metody bliższe raczej hippisom i playboy’om, niż instytutowi na-
ukowemu. Jego najbliższa współpracowniczka natomiast, doktor 
psychiatrii i bio-genetyki, umysł wybitny i szalony, jest owładnię-
ta ideą „wyprodukowania” mężczyzny idealnego, zdolnego prze-
trwać w epoce nadchodzącego matriarchatu. Pracuje nad tym 
w ukryciu i już udało się jej „wyhodować” pierwszy egzemplarz 
mężczyzny idealnego, niestety, z wieloma ukrytymi i jawnymi wa-
dami. Zamierza go zatem udoskonalić. Opracowuje rewolucyjną 
metodę przeszczepiania osobowości. Ale kto będzie dawcą oso-
bowości dla mężczyzny idealnego? Wybór pada na telewizyjnego showmana, który nie zdaje sobie sprawy, że 
stał się obiektem eksperymentów, jakich dotąd ludzkość nie znała. Profesor usiłuje powstrzymać szaleństwo 
uczonej koleżanki. Wie, że kształtowanie dowolnych ludzi, poprzez przeszczepianie osobowości może być za-
grożeniem dla całego świata, gdyby ta metoda dostała się w ręce szaleńców, polityków czy generałów. Zaczyna 
się walka, intrygi, komiczne zwroty akcji i zamiany ról. Jest romans, spisek i seans seksterapeutyczny, jest terapia 
śmiechem „rozbierany poker”, jest czworo bohaterów, ale nikt, nie jest tym, za kogo się podaje. Wszyscy kogoś 
udają. Czy profesor zatrzyma szalony eksperyment? Czy mężczyzna idealny rzeczywiście istnieje? Czy moż-
na przeszczepiać osobowość? Oto pytania, na które odpowiedzą znani aktorzy, w najzabawniejszej komedii  
o mężczyznach idealnych, o szalonej pani naukowiec i klinice psychiatrycznej, która zaczyna coraz bardziej 
przypominać nasz świat...

Muzeum Miejskie im. Maksymiliana Chroboka,
ul. Wolności 26, 41-700 Ruda Śląska
17 – 31 października  2016
WYSTAWA PRAC RENATY KRAWCZYK
Wstęp wolny

Rudzka twórczyni Renata Krawczyk zaprezentuje swoje obrazy 
wykonane w technice olejnej i akrylowej. 



Miejskie Centrum Kultury im. Henryka Bisty,  
ul. Niedurnego 69, 41-709 Ruda Śląska 
8 listopada  2016, godz. 18.00
„PRZEPRASZAM, CO PAN TU ROBI?” 
SPEKTAKL KOMEDIOWY
Bilety w cenie: 80 zł parter, 50 zł balkon

Występują (zamiennie):
Maria: Agnieszka Wielgosz / Aleksandra Szwed
Krystyna: Anna Korcz / Małgorzata Kosik
Jan: Bartosz Żukowski / Kazimierz Mazur
Karol: Wojciech Błach / Łukasz Konopka
Michał: Andrzej Niemirski

Był ciepły jesienny wieczór. Słońce powoli zachodziło ustępując 
miejsca nocy. Delikatny wiatr poruszał gałązkami starej wierzby, 
cicho postukując w okiennicę stuletniego dworku. Jedynym i nie-
podważalnym świadkiem tamtych wydarzeń był księżyc dążący do pełni. Lecz nie uprzedzajmy faktów…
Absurdalne dialogi, błyskotliwe riposty, popkulturowa erudycja i sytuacje, w które bohaterowie zapędzają 
się z coraz większym entuzjazmem. Perypetie tych postaci są bliskie każdemu z nas. Zobaczymy w nich 
siebie, wujka czy sąsiada. Nie jest to kolejna adaptacja angielskiej sztuki. Rozśmieszy, zaskoczy, momenta-
mi oburzy. Po obejrzeniu tej sztuki, będziesz miał więcej pytań niż odpowiedzi. Pytań, na które odpowie-
dzieć musisz sobie sam.

Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Janasa 28, 41-700 Ruda Śląska
9 listopada 2016, koncert laureatów godz. 11.00
KONKURS PIOSENKI POZYTYWNEJ I POZYTYWNEGO SŁOWA 
„DOBRE SŁOWO”
KONKURS PLASTYCZNY „RODZINNY” DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I RODZICÓW: 
„DOBRY WYBÓR – DLA SIEBIE, DLA RODZINY, DLA PLANETY”
Wstęp wolny

Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 16, 
ul. Wolności 20, 41-700 Ruda Śląska
9 listopada  2016, godz. 17.00
REGIONALNY KONKURS POETYCKI 
IM. KS. NORBERTA BONCZYKA
Wstęp wolny

Od roku 2005 Miejska Biblioteka Publiczna w Rudzie Śląskiej organizuje 
„Regionalny Konkurs Poetycki po ślonsku im. Ks. Norberta Bonczyka”, 
który jak wykazała kilkuletnia praktyka, okazał się pomysłem nad wyraz 
trafionym, gdyż nie tylko znaleźli się twórcy, ale - co jest nie mniej waż-
ne - odbiorcy, żywo zainteresowani tego typu poezjowaniem.
Dlatego też rudzka książnica na stałe wpisała w swój kalendarz kultural-
ny organizację konkursu. 
Finaliści i uczestnicy konkursu będą mieli okazję zaprezentować swoje 
teksty wszystkim gościom zebranym w SALONIKU ARTYSTYCZNYM Filii 
nr 16 podczas finału XII edycji Regionalnego Konkursu Poetyckiego im. 
Ks. Norberta Bonczyka.

Dom Kultury w Rudzie Śląskiej 
ul. Kokota 170, 41-711 Ruda Śląska
24 października 2016, godz. 19.00
KONCERT ANDRZEJA „PIASKA” PIASECZNEGO
Bilety w cenie: 80/70/60 zł

Przed Państwem projekt,  ze wszech miar szczególny. Po raz pierwszy 
będzie możliwość posłuchania utworów artysty w specjalnych, 
akustycznych aranżacjach. To intymna atmosfera ciepłych, po 
ludzku prostych, ale mądrych życiowym doświadczeniem tekstów 
Andrzeja Piasecznego.
To wreszcie zapierająca dech w piersi, choć wysmakowana produkcja  
– delikatne, pełne brzmienia instrumentów akustycznych.
Program koncertu, będzie zawierał muzyczne perełki – utwory od 
wielu lat lub nigdy nie wykonywane przez artystę.

Dom Kultury w Rudzie Śląskiej 
ul. Kokota 170, 41-711 Ruda Śląska
28 października 2016, godz. 18.00
SPEKTAKL TEATRALNY „2” 
W WYKONANIU TEATRU KOREZ 
Bilety w cenie: 40 zł/30zł/balkon/

Grażyna Bułka i Mirosław Weinert wznoszą się  
w tym spektaklu na wyżyny aktorskich umiejętności. 
Nie opuszcza ich dobry humor i dystans do samych 
siebie. A co wydaje się równie istotne to fakt, iż nie 
da się określić, kto gra lepiej, bo oboje zdobywają  
w tym spektaklu Rysy.

Listopad: 

Muzeum Miejskie im. Maksymiliana Chroboka,
ul. Wolności 26, 41-700 Ruda Śląska
3 listopada 2016, godz. 17.00
WERNISAŻ WYSTAWY MALARSTWA 
BOGUSŁAWA POWAŻY
Wstęp wolny, dostępna do 17 listopada

Bogusław Poważa to rudzki twórca, który najbardziej związany jest 
z Orzegowem.

Młodzieżowy Dom Kultury, 
ul. Janasa 28, 41-700 Ruda Śląska
5 listopada 2016, godz. 12.00
TEATR W SŁUŻBIE PROFILAKTYKI
Wstęp wolny
Spotkanie teatru z dziećmi i młodzieżą.



Dom Kultury w Rudzie Śląskiej 
ul. Kokota 170, 41-711 Ruda Śląska
12 listopada 2016, godz. 20.00
KABARET 44-200
Bilety w cenie: 40 zł

„Kabaret 44-200 ? Nie kojarzę. Co to jest?” zdaje się odpowiadać 
na pytanie przypadkowo spotkany przechodzień. Jest kom-
pletnie nieświadomy, że już niedługo będzie wiedział. Będzie 
wiedział, bo ktoś mu powie, bo usłyszy i zobaczy, że młodzi, że 
nietypowi, że jacyś tacy, no nie wiem, giętcy.
Kabaret  44-200  to kabaret tylko z nazwy. To tak naprawdę 
stand-uperzy, to tak naprawdę konferansjerzy, improwizato-
rzy i wszystko inne. Kabaret 44-200 jest wszystkim tym, czym 

chcieliby być inni artyści kabaretowi, ale nie mogą. Kabaret 44-200 dobiera sobie konwencje i ją realizuje. 
Czasem zagra pod publikę, a czasem zagrymasi i trzaśnie w stół. Kabaret 44-200 to wolność i swoboda 
twórcza. To energia, to żywioł.
Przyjdź. Zobacz. 

Młodzieżowy Dom Kultury, 
ul. Janasa 28, 41-700 Ruda Śląska
16 listopada 2016, godz. 11.00
„PRZYGODY PŁYNĄCEJ WODY” 
FINAŁ KONKURSU PLASTYCZNEGO DLA PRZEDSZKOLAKÓW
Wstęp wolny

Wystawa prac konkursowych. 
Współorganizatorami konkursu są: PWiK Ruda Śląska oraz Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Rudzie Śląskiej.

Dom Kultury w Rudzie Śląskiej 
ul. Kokota 170, 41-711 Ruda Śląska
18 listopada 2016, godz. 18.00
Z CYKLU „DOBRY WIECZÓR BIELSZOWICE”:
„OJCA LEONA RÓŻOWE OKULARY…” – 
SPOTKANIE Z OJCEM LEONEM KNABITEM, 
PROMOCJA KSIĄŻKI
Wstęp wolny 

Ojciec Leon Knabit – benedyktyn, ceniony rekolekcjonista, 
uczestnik wielu programów telewizyjnych i radiowych oraz 
autor popularnych książek.

Ojciec Leon znany jest ze swojej otwartości, dobrego kontaktu z młodzieżą i poczucia humoru. Był bliskim 
znajomym papieża Jana Pawła II. 
Autor wielu książek. 
Prowadził programy w Telewizji Polskiej „Ojciec Leon zaprasza”, „Salomon oraz Credo”; był jednym  
z redaktorów półrocznika „Cenobium” oraz programu Ojciec Leon zawodowiec w kanale Religia.tv.

Miejska Biblioteka Publiczna, Biblioteka Centralna, 
ul. Dąbrowskiego 18, 41-710 Ruda Śląska
20 listopada  2016, godz. 17.00; 
21 listopada 2016, godz. 11.00 i 17.00
„DZIELNICA TOLERANCJI” - SYMPOZJON Z OKAZJI 
125-LECIA WYBUDOWANIA SYNAGOGI WIRECKIEJ
Wstęp wolny

20.11.2016 godz 17.00
Kościół ewangelicko-augsburski pw. Odkupiciela 
ul. 1 Maja 291, 41-710 Ruda Śląska
Koncert oraz czytanie psalmów po polsku i hebrajsku.
21.11.2016 godz. 11.00
Biblioteka Centralna - ul. Dąbrowskiego 18, 41-710 Ruda Śląska
- Wystawa o synagodze
- Sesja popularno naukowa
21.11.2016 godz. 17.00
Kościół pw. Świętego Wawrzyńca i Świętego Antoniego 
ul. Czajkowskiego 16,  41-710 Ruda Śląska
- Nieszpory

Świątynia prezentowała się imponująco. Wiodły do niej ośmiostopniowe, łamane w wielokąt schody, prze-
chodzące w taras przed wejściem głównym. 
Czołowa część fasady miała kształt połowy sześciokąta regularnego, wysuniętego względem bliźniaczych 
części bocznych i dźwigała największą kopułę zakończoną gwiazdą Dawida. Była nieco wyższa od części 
bocznych zwieńczonych mniejszymi kopułami. 

Muzeum Miejskie im. Maksymiliana Chroboka,
ul. Wolności 26, 41-700 Ruda Śląska
22 listopada 2016, godz. 17.00
WERNISAŻ WYSTAWY POKONKURSOWEJ XLIX 
EDYCJI KONKURSU PLASTYKI NIEPROFESJONALNEJ 
„RUDZKA JESIEŃ”
Wstęp wolny, dostępna do 13 grudnia

W tym roku artyści rywalizują o laury w dwóch kategoriach: malarstwa 
i rzeźby.



Dom Kultury w Rudzie Śląskiej 
ul. Kokota 170, 41-711 Ruda Śląska
25 listopada 2016, godz. 17.30
SPEKTAKL DLA DOROSŁYCH „LATAJ Z KRYSTYNĄ”
Bilety w cenie: 40 zł i 30 zł /dla każdej Krystyny/

Spektakl Aldony Jankowskiej to tragikomedia opowiadająca o tym, do 
czego może doprowadzić pozornie błaha idea, brana absolutnie na po-
ważnie. Jak to się dzieje, że przeciętni, dobrzy ludzie, żyjący „tu i teraz”, 
nie mogąc znieść rzeczywistości są w stanie posunąć się do radykalnych 
rozwiązań, żeby ją zmienić? Na to pytanie Aldona Jankowska szuka od-
powiedzi, a przy tym opowiada niezwykle zabawną historię, mając jak 
zwykle mocnego asa w rękawie. 

Młodzieżowy Dom Kultury, 
ul. Janasa 28, 41-700 Ruda Śląska
25 listopada 2016, godz. 17.00
KONCERT JESIENNY „SENTYMENTALNIE I NIE TYLKO…”
Wstęp wolny

Koncert w wykonaniu wychowanków studia wokalnego pod kierunkiem Wojciecha Sanockiego oraz 
zaproszonych gości.

Miejskie Centrum Kultury im. Henryka Bisty, 
ul. Niedurnego 69, 41-709 Ruda Śląska 
25 listopada 2016, godz. 19.00
KONCERT EDYTY GEPPERT
Bilety w cenie: 95 zł /rząd I-IX/
85 zł /rząd X-XV/
80 zł /balkon środkowy/ 
65 zł /balkony boczne/

Edyta Geppert tworzy swój własny, nieporównywalny  
z innymi wykonawcami, teatr piosenki. Wychodzi na sce-
nę tonącą w mroku. Nawet nie widać zarysu jej sylwetki. 
Dopiero kiedy odezwą się pierwsze takty muzyki, snop 
światła rozświetli dyskretnie jej postać. Nieodmiennie  
w blond fryzurze, zawsze w czerni, bez gadżetów. Znana 
z tego, że z wielką starannością buduje swój repertuar. Jej 
precyzyjnie wyreżyserowane recitale są rzadką okazją usły-

szenia prawdziwych perełek piosenki literackiej. Wśród autorów tekstów odnajdujemy: Magdę Czapiń-
ską, Agnieszkę Osiecką, Jacka Cygana, Marka Dagnana, Jerzego Ficowskiego, Jonasza Koftę, Wojciecha 
Młynarskiego i Andrzeja Poniedzielskiego, a wśród kompozytorów m.in.: Henryka Albera, Włodzimierza 
Korcza, Seweryna Krajewskiego, Andrzeja Rybińskiego. Bardzo wiele piosenek z jej repertuaru wytrzyma-
ło próbę czasu i stało się już evergreenami. Recital Edyty Geppert to znakomita okazja do spotkania z jej 
niezwykłym kunsztem interpretatorskim i z tak rzadką już dziś umiejętnością budowania kontrastowych 
nastrojów. Ten recital to niezwykła okazja przeżycia emocji, jakich dostarczają publiczności tylko nieliczni, 
obdarzeni prawdziwą charyzmą artyści. Źródło: www.egeppert.com 

Miejskie Centrum Kultury im. Henryka Bisty, 
ul. Niedurnego 69, 41-709 Ruda Śląska
26 listopada 2016, godz. 17.00
MONODRAM „RAJCULA WARZY”
Bilety w cenie: 22 zł

„RAJCULA WARZY” – to siedem tradycyjnych śląskich dań i siedem 
zasłyszanych w śląskich kuchniach historii, czyli monolog młodej 
Górnoślązaczki, która uprzyjemnia sobie życie gotując, a gotowa-
nie umila łosprawianiem. Są więc przepisy i na żur żyniaty, i oberiba, 
karminadle, kreple i krupnioki, ale i historia miłosna z wojną w tle, 
wspomnienie z dzieciństwa małego rojbra, czy sekretna – spraw-
dzona! – receptura na żur doprawiony afrodyzjakami. I gdzieś wciąż 
majaczące pytanie: czy warto gotować, gdy nie ma dla kogo? Czy 
archetypiczna śląska gospodyni, która „warzy ino do siebie” ma jesz-
cze cokolwiek wspólnego z archetypem? 

Monodram „Rajcula warzy” to inscenizacja tekstu Aliny Moś-Kerger, wyróżnionego w Konkursie na Jedno-
aktówkę po śląsku w 2013 roku i pierwsza w historii tego konkursu realizacja sceniczna autorskiego tekstu 
w gwarze śląskiej w profesjonalnym teatrze. 
Występuje Joanna Wawrzyńska, absolwentka studium aktorskiego przy Teatrze Śląskim w Katowicach. 
Za rolę Rajculi została laureatką 43. Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów Jednego Aktora we Wrocławiu.

Grudzień: 

Miejskie Centrum Kultury im. Henryka Bisty, 
ul. Niedurnego 69, 41-709 Ruda Śląska 
4 grudnia  2016, godz. 17.00 i 20.00
„GODEJ ALBO WYLYŹ”
SPEKTAKL KOMEDIOWY
Bilety w cenie: 60 zł, 50 zł

„GODEJ, ABO WYLYŹ” to program stworzony na specjalne ży-
czenie śląskiej publiczności. Jest to przezabawne zestawienie 
wszystkich śląskich hitów Kabaretu Młodych Panów, które pod-
sumowują ostatnie lata twórczości tej grupy - wizytówki Gór-
nego Śląska. Zobaczycie cały śląski urobek „cuzamen do kupy”, 
oczywiście z ogromną dawką improwizacji i świeżości, których 
nie znajdziecie w telewizji czy Internecie. Wśród hitów pojawią 
się m.in. Kopciuszek, Górnik Trener, Opowieści biblijne po ślą-
sku, Familiada i wiele, wiele innych, które ciągle sprawiają ra-
dość małym i dużym. 



Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 18, 
ul. 1 Maja 32, 41-706 Ruda Śląska
15 grudnia  2016, godz. 17.00
DZIECIĄTKO U DONNERSMARCKÓW
Wstęp wolny

Już po raz piąty zapraszamy na przedświąteczne spotkanie czytelni-
cze o charakterze literacko - muzycznym przy kawie i słodkim poczę-
stunku, z życzeniami, opłatkiem i drobnymi podarkami przygotowa-
ne przez Asocjację MBP-18.
Część literacką poprowadzą Marek Wacław Judycki i Bronisław  
Wątroba.
Oprawę muzyczną zapewni Marian Brzoza.

Dom Kultury w Rudzie Śląskiej 
ul. Kokota 170, 41-711 Ruda Śląska
16 grudnia  2016, godz. 17.00
Z CYKLU „DOBRY WIECZÓR BIELSZOWICE”
ARTUR BARCIŚ SHOW
Bilety w cenie: 40 zł/30zł/balkon/

Solowy występ popularnego aktora. Artysta w sobie właściwy sposób nawiązuje niezwykły kontakt  
z publicznością opowiadając anegdoty o swojej zabawnej drodze do aktorstwa. Zaprasza za kulisy teatru  
i planu filmowego opowiadając o tremie, dykcji, różnego rodzaju „sypkach”, czyli aktorskich wpadkach 
oraz dowcipach, jakie aktorzy robią sobie na scenie. 

Notatki



KONCERTY, SPEKTAKLE TEATRALNE, WERNISAŻE, 
FESTIWALE, WARSZTATY MUZYCZNE, 

SPOTKANIA Z CIEKAWYMI LUDŹMI, 
SEANSE FILMOWE I WIELE INNYCH ATRAKCJI

Organizatorzy:
Miasto Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska 

Miejskie Centrum Kultury im. Henryka Bisty
Dom Kultury w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach
Muzeum Miejskie im. Maksymiliana Chroboka

Miejska Biblioteka Publiczna
Młodzieżowy Dom Kultury 

Rudzkie Stowarzyszenie Inicjatyw Niebanalnych „In-nI”

Informacje o programie dostępne są:

Miasto Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska  www.rudaslaska.pl

Miejskie Centrum Kultury im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej, 41-709 Ruda Śląska, ul. Niedurnego 69, tel. 32 2486240, www.mckrudasl.pl, e-mail: sekretariat@mckrudasl.pl

Dom Kultury w Rudzie Śląskiej, 41-711 Ruda Śląska, ul. Kokota 170,  tel. 32 240 21 25,  www.domkulturyrsl.pl, sekretariat@domkulturyrsl.pl

Muzeum Miejskie im. Maksymiliana Chroboka, 41-700 Ruda Śląska, ul. Wolności 26, tel.  32 248 44 57, www.muzeum.rsl.pl, muzeumrudasl@interia.pl

Rudzkie Stowarzyszenie Inicjatyw Niebanalnych „In-nI”, 41-707 Ruda Śląska, ul. Oświęcimska  87, tel. 888 479 701, www.in-ni.pl , stowarzyszenie.inni@gmail.com

Miejska Biblioteka Publiczna w Rudzie Śląskiej, 41-710 Ruda Śląska, ul. Dąbrowskiego 18, tel. 32 2420586, www.biblioteka.r-sl.pl, biblio@r-sl.pl

Młodzieżowy Dom Kultury, 41-700 Ruda Śląska, ul. Janasa 28, 32 2481346, www.mdkruda.org, mdk-rs@wp.pl

PAŹDZIERNIK – GRUDZIEŃ


